



## Urząd Gminy w Dźwierzutach

ul. Niepodległości 6, 12-120 Dźwierzuty

tel. 89 621 12 32 / fax 89 621 12 33

[www.gminadzwierzuty.pl](http://www.gminadzwierzuty.pl)

Znak sprawy:RO-ZP.271.3.2022

Dźwierzuty, dnia 23.05.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Dostawa laptopów oraz myszy bezprzewodowych w ramach projektu „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” - postępowanie z podziałem na 3 części.**

### Wyjaśnienia nr 2

#### **treści specyfikacji warunków zamówienia**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r, poz. 1129 ze zm., dalej Ustawa), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ). W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy zamawiający przekazuje treść zapytania oraz udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

#### **Pytanie 1:**

Wszystkie gminy w Polsce wdrażające projekt Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym-Granty PPGR doskonale wiedzą że licencje edukacyjne oprogramowania systemowego Windows 10/11 Pro Education (National Academic-program Shape The Future) **jest dedykowany tylko placówkom oświatowym tj. przedszkolom, szkołom podstawowym i średnim.**

Użytkowanie komputerów z zainstalowanym systemem operacyjnym w wersji edukacyjnej (Windows 10 Pro Education) np. w prywatnych domach, mieszkaniach uczestników projektu Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym- Granty PPGR będzie stanowiło naruszenie zasad licencjonowania firmy Microsoft czyli mówiąc wprost będzie świadomym piractwem komputerowym na co daje przyzwolenie Gmina Dźwierzuty.

Zapewne będzie to skutkowało złożeniem pozwu do sądu przez firmę Microsoft o nieuprawnione użytkowanie licencji edukacyjnych przez osoby prywatne.

<http://bip.cekcyn.pl/a,22922,postepowanie-o-udzielenie-zamowienia-publicznego-prowadzone-w-trybie-podstawowym-na-realizacje-zamow.html>

#### **II zestaw pytań z dnia 23.02.2022 r.:**

##### **Pytanie 1:**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

##### **Odpowiedź na Pytanie 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody aby oferowane komputery przenośne miały zainstalowany system operacyjny Windows 11 Pro Education. System ten jest dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne a zamawiane komputery, po zakupieniu ich przez Zamawiającego, będą przekazane na własność osobom fizycznym, które są bezpośrednimi ich odbiorcami, zgodnie z warunkami zawartymi w udzielonym Gminie Cerkyn granicze pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.



<https://ugjarczow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=514&akcja=szczegoly&p2=1726005>

W związku z otrzymanymi w dniu 21.02.2022 r. informacjami dotyczącymi zasad licencjonowania Microsoft informujemy, że **nie dopuszczamy laptopów z zainstalowanym systemem Windows w wersji edukacyjnej.**

W związku z powyższym należy traktować punkt 2 naszych odpowiedzi do zapytań z dnia 18.02.2022 r. za nieważny.

#### Treść otrzymanej informacji:

*W związku z ogłoszonymi odpowiedziami na pytania składam Państwu informację na temat zastosowań wersji edukacyjnej systemu operacyjnego.*

*Zgodnie z zasadami licencjonowania Microsoft, wersja edukacyjna systemu przeznaczona jest dla instytucji edukacyjnych – szkół podstawowych oraz średnich. Program „Granty PPGR” ma na celu wesprzeć rodziny w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego, a co za tym idzie użytkownikiem końcowym nie jest żadna z wymienionych placówek tylko osoby fizyczne korzystające ze sprzętu na użytek prywatny. W związku z powyższym dopuszczanie w postępowaniu systemów operacyjnych w wersji edukacyjnej jest niezgodne z panującymi regułami i traktowane jest jako oprogramowanie nielegalne. Wobec tego należy przywrócić pierwotną wersję zapisu dotyczącą systemu operacyjnego dla laptopów.*

Link ze strony ministerstwa edukacji i nauki:

<https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/mein-govtech-i-microsoft-razem-dla-cyfryzacji-edukacji>

Link do stanowiska Microsoft otrzymanego przez Kuratorium Oświaty w Krakowie:

<https://kuratorium.krakow.pl/program-shape-the-future/>

#### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający informuje, że dnia 20.05.2022 r. na stronie prowadzonego postępowania zamieścił plik zawierający wyjaśnienia nr 1 i zmianę nr 1 treści specyfikacji warunków zamówienia i informację o zmianie nr 1 Ogłoszenia o zamówieniu, w której wyjaśnił, że **jeżeli wykonawca zamierza zaoferować rozwiązanie równoważne opisanemu przez zamawiającego w SWZ, to na wykonawcy ciąży obowiązek udowodnienia, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia kryteria równoważności określone przez zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia.** W związku z powyższym, błędny jest stwierdzenie, że Gmina Dźwierzuty „daje przyzwolenie” na wykorzystanie licencji edukacyjnej oprogramowania systemowego Windows 10/11 Pro Education (National Academic-program Shape The Future), gdyż zamawiający w ww. wyjaśnieniach podtrzymał zapisy SWZ dotyczące wymogów oprogramowania oraz wyjaśnił, że to na wykonawcy ciąży obowiązek udowodnienia, że oferowane przez niego rozwiązanie jest zgodne z SWZ, a zamawiający de facto na etapie oceny ofert sprawdzi i oceni, czy zaoferowane przez wykonawcę oprogramowanie spełnia wymogi opisane w SWZ. **Podkreślenia wymaga fakt, że laptopy dostarczane w ramach przedmiotowego postępowania będą użytkowane przez osoby fizyczne, a nie jednostki edukacyjne czy też Gminę Dźwierzuty.**

**Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**

**WÓJT**  
**Marianna Bogusława Szydlik**  
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania,
2. a/a.